АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2016 г.                                          № 213/1                                   с. Большие Салы
О внесении изменений и дополнений в Постановление
Администрации Большесальского сельского поселения

№123/3 от 25.09.2013года

       В соответствии с постановлением Администрации Большесальского сельского поселения от 12.09.2013г. №103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большесальского сельского поселения», распоряжением Администрации Большесальского сельского поселения от 16.09.2013г. №14/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Большесальского сельского поселения», Администрация Большесальского сельского поселения
постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу  Большесальского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Большесальского сельского поселения № 123/3 от 25.09.2013г:

1.1. Паспорт муниципальной программы Большесальского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изменить, изложить в следующей редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 3 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изменить, изложить в следующей редакции, согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» в Большесальском сельском поселении на 2014 – 2020 годы» изложить в редакции согласно приложения 3, к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Администрации Большесальского

      сельского поселения                                                                      Г.А. Поповян
                  Приложение 1

 к постановлению Администрации

Большесальского сельского поселения

 № 213/1 от 12.12.2016 г
Муниципальная программа Большесальского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

Паспорт
муниципальной программы Большесальского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Большесальского сельского поселения
	«Развитие физической культуры и спорта»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Большесальского сельского поселения
	Администрации Большесальского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Большесальского сельского поселения
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Большесальского сельского поселения
	Администрация Большесальского сельского поселения предприятия, заинтересованные частные предприниматели и инвесторы (по согласованию)

	Подпрограммы муниципальной программы Большесальского сельского поселения
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Большесальского сельского поселения
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Большесальского сельского поселения
	-   создание условий, обеспечивающих возможность населению Большесальского сельского поселения систематически заниматься ФК и спортом и вести здоровый образ жизни;

-   обеспечение высококачественного развития ФК и спорта в Большесальском сельском поселении в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития общества и экономики муниципалитета.

	Задачи муниципальной программы Большесальского сельского поселения
	-    увеличение общего количества занимающихся ФК и спортом в Большесальском сельском поселении и довести их долю к общей численности населения поселения;
- развитие и пропаганда массовых занятий физической культурой и спортом среди разных групп населения Большесальского сельского поселения;

 - совершенствование системы физического воспитания населения

- развитие материально-технической базы (инфраструктуры) спортивных объектов;

- строительство и реконструкция спортивных сооружений;

- проведение физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростками на спортивных площадках по месту жительства;

- популяризация здорового образа жизни через СМИ;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Большесальского сельского поселения
	- численность лиц (граждан поселения) систематически занимающихся физической культурой и спортом;

-    занятые места Большесальским сельским поселением в рейтинге участия муниципалитетов Большесальского сельского поселения в организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы, а также по итогам выступления спортсменов;

-  занятые общекомандные места спортсменами Большесальского сельского поселения на международных, всероссийских и областных соревнованиях, Спартакиадах, сельских играх и универсиадах.

	Этапы и сроки реализации программы Большесальского сельского поселения
	2014-2020 годы.
Этапы реализации не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Большесальского сельского поселения
	Общий объем  финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Большесальского сельского поселения – 1408,6 тыс. руб.:

2014 г. – 35.0 тыс. руб.

2015 г. – 185.0 тыс. руб.

2016 г. – 185.0 тыс.  руб.

2017 г. – 250,9 тыс. руб.
-в том числе 100,0 тыс. рублей на спорт площадку.
2018 г. – 250,9 тыс. руб.

2019 г. -250,9 тыс. руб.

2020г. -  250,9 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Большесальского сельского поселения
	1. Устойчивое развитие ФК и спорта в поселении, что характеризуются ростом количественных показателей и качественной оценки изменений происходящих в сфере ФК и спорта.

2. Привлечение к систематическим занятиям ФК и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения.

3. Достижение спортсменами, командами, а так же футбольной командой Большесальского сельского поселения высоких спортивных результатов на районных, областных и всероссийских соревнованиях.
4. Прирост общего количества занимающихся физической культурой и спортом в поселении – на 10% и доведение их доли к общей численности населения поселения до 35%.
5. Создание условий для гармоничного развития личности, укрепления здорового образа жизни и организации активного отдыха населения;

6. Целенаправленное и максимальное использование имеющихся спортсооружений (вне зависимости от форм собственности), в целях физического воспитания и формирования здорового образа жизни среди всех слоев населения поселения.

7. Развитие детско-юношеского спорта в Большесальском с/п.

8. Развитие спортивной инфраструктуры поселения и достижение  положительного эффекта социально-экономического развития района.

Приложение 2

 к постановлению

Администрации Большесальского

сельского поселения

 № 213/1 от 12.12.2016 г.
Раздел 3. Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы.

      Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Большесальского сельского поселения. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы утверждается собранием депутатов Большесальского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый год.

         Общий объем  финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Большесальского сельского поселения –1408,6 тыс. руб.:

2014 г. – 35.0 тыс. руб.
2015 г. – 185.0 тыс. руб.
2016 г. – 185.0 тыс.  руб.
2017 г. – 250,9 тыс. руб.
2018 г. – 250,9 тыс. руб.
-В том числе  50,0 тыс. рублей на приобретение наградной атрибутики.

-В том числе 50,0 тыс. рублей на приобретение спортивного инвентаря.
2019 г. -  250,9 тыс. руб.

-В том числе  50,0 тыс. рублей на приобретение наградной атрибутики.

-В том числе 50,0 тыс. рублей на приобретение спортивного инвентаря.
2020г. -   250,9 тыс. руб.
-В том числе  50,0 тыс. рублей на приобретение наградной атрибутики.

-В том числе 50,0 тыс. рублей на приобретение спортивного инвентаря.
Для успешной реализации мероприятий программы необходимо задействовать следующие ресурсы:

- средства бюджета, выделяемые в рамках муниципальной программы, направленные на развитие системы физической культуры и спорта;

- средства бюджета на проведение официальных спортивно-физкультурных мероприятий поселения, содержание муниципальных объектов спорта;

- поступления от благотворительной и спонсорской деятельности.

     Расходы бюджета Большесальского сельского поселения на реализацию программы представлены в приложении 4 к муниципальной программе.

      Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Большесальского сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию программы представлены в приложении 5 к муниципальной программе.
Приложение 3

к постановлению

Администрации Большесальского

сельского поселения

 № 213/1 от 12.12.2016 г
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
п/п
	Наименование
Мероприятия
	Источники
финансирования
	Всего

Тыс.руб.
руле
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	I. Организация и проведение спортивных мероприятий

	1
	Спартакиада Дона по волейболу 2017 г.
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	2
	2
	2
	9500
	9500
	9500
	9500

	2
	Проведение личных соревнований по шашкам
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0,5
	0,5
	0,5
	500
	500
	500
	500

	3
	(Инвалидный спорт) Спартакиада Дона 2017 г. по шашкам
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	1
	1
	1
	1000
	1000
	1000
	1000

	4.
	Проведение личных соревнований по шахматам
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0,9
	0,9
	0,9
	500
	500
	500
	500

	5.
	(Инвалидный спорт) Спартакиада Дона 2017 г. по шахматам
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0,6
	0,6
	0,6
	1400
	1400
	1400
	1400

	6.
	 Спартакиада Дона 2017 г. по шахматам
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	1
	1
	1

	7.
	Личное первенство Мясниковского района по русским шашкам
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0,7
	0,7
	0,7
	2300
	2300
	2300
	2300

	8
	Личное первенство Мясниковского района по шахматам
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	2500
	2500
	2500
	2500

	9.
	Проведение личных соревнований по армрестлингу
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0.8
	0.8
	0.8
	500
	500
	500
	500

	10
	Спартакиада Дона 2017 г. по армспорту
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	2.5
	2.5
	2.5
	800
	800
	800
	800

	11.
	Проведение личных соревнований по гиревому спорту
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	25
	25
	500
	500
	500
	500

	12
	Спартакиада Дона 2017г. по гиревому спорту
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0,6
	0,6
	0,6
	800
	800
	800
	800

	13
	Проведение соревнований по настольному теннису
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	4,8
	4,8
	4,8
	500
	500
	500
	500

	14.
	Спартакиада Дона 2017 г. по настольному теннису
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	3
	3
	3
	1200
	1200
	1200
	1200

	15.
	Проведение лично-командного первенства Мясниковского района по плаванию.
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	100
	100
	1200
	1200
	1200
	1200

	16.
	Спартакиада Дона 2017 г. среди спортивных семей
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	1,5
	1,5
	1,5
	1400
	1400
	1400
	1400

	17
	Спартакиада Мясниковского района среди детско-подрастковых клубов по месту жительства
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0,7
	0,7
	0,7
	3300
	3300
	3300
	3300

	18.
	Футбол на          «Кубок Большесальского с\пос»
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0,5
	0,5
	0,5
	4300
	4300
	4300
	4300

	19.
	Волейбол (Кубок победы)
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	4,8
	4,8
	4,8
	4300
	4300
	4300
	4300

	20.
	Спартакиада Дона 2017 г. по мини-футболу
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	5
	5
	5
	3200
	3200
	3200
	3200

	21
	Спартакиада Дона 2017 г. по уличному баскетболу
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0,5
	0,5
	0,5
	800
	800
	800
	800

	22
	Проведение районного турнира по футболу "КОЛОСОК" среди детских команд образовательных учреждений
	За счет взносов участвующих команд

	2250
	2250
	2250
	2250

	23
	Районный турнир «Кожаный мяч»
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	1
	1
	1
	3600
	3600
	3600
	3600

	24
	Спартакиада Дона 2017 г.по легкой атлетике
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	25
	25
	2400
	2400
	2400
	2400

	25
	Спартакиада Мясниковского района по выполнению физкультурно-спортивного комплекса ГТО
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0,6
	0,6
	0,6
	800
	800
	800
	800

	26
	Спартакиада Мясниковского района по настольному теннису
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0.5
	0.5
	0.5
	600
	600
	600
	600

	27
	Спартакиада Дона 2017г. по пляжному волейболу
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	800
	800
	800
	800

	28
	Кубок Победы Мясниковского района
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	0.5
	0.5
	0.5
	4600
	4600
	4600
	4600

	29
	Участие в районных соревнованиях по мини футболу среди дворовых команд
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	1
	1
	1
	1200
	1200
	1200
	1200

	30
	Мероприятия, посвященные Дню защиты детей
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	2900
	2900
	2900
	2900

	31
	Мероприятия к Дню молодежи. Межпоселенческие соревнования по мини футболу
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	5300
	5300
	5300
	5300

	32
	Первенство Мясниковского р-на по футболу среди КФК
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	25 050
	25 050
	25 050
	25 050

	33
	Районный турнир «Кожаный мяч»
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	1500
	1500
	1500
	1500

	34
	Спортивные мероприятия Мясниковского района по легкой атлетике в честь Дня физкультурника
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	1600
	1600
	1600
	1600

	35
	Участие в районных соревнованиях по мини футболу "Детская дворовая футбольная лига"
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	4050
	4050
	4050
	4050

	36
	Личные соревнования по настольному теннису.
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	1200
	1200
	1200
	1200

	37
	Участие в проведении кубка «Закрытие сезона»
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	4600
	4600
	4600
	4600

	38
	Проведении соревнований по футболу  «Золотая осень»
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	3000
	3000
	3000
	3000

	39
	Участие в районной спартакиаде допризывной молодежи
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	6650
	6650
	6650
	6650

	40
	Личные соревнования по шахматам
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	1300
	1300
	1300
	1300

	41
	Участие в межпоселенческих соревнованиях среди детско-подростковых клубов
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	7500
	7500
	7500
	7500

	42
	Участие в турнире района по шахматам на «Кубок Главы»
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	500
	500
	500
	500

	43
	Соревнования по волейболу среди мужских команд
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	3000
	3000
	3000
	3000

	44
	Соревнования по футболу среди мужских команд
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	3000
	3000
	3000
	3000

	45
	Открытое первенство Мясниковского района по мини-футболу.
	Бюджет Большесальского сельского поселения

	23000
	23000
	23000
	23000

	Итого:

	Бюджет Большесальского сельского поселения

	1008,6
	35
	185
	185
	150,9
	150,9
	150,9
	150,9